Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 18.01.2016
	№ 6

	Об утверждении Положения о проведении Первенства города по баскетболу среди юношей общеобразовательных учреждений

	         Руководствуясь Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст.4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», на основании муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации города Армянска от 02.12. 2015 № 329:

1. Утвердить Положение о проведении Первенства города по баскетболу среди юношей общеобразовательных учреждений (далее - Положение) (прилагается).
2.  Сектору по делам семьи, молодежи, физической культуры и спорта (Мельник С.Н.) провести спортивное мероприятие согласно утвержденному Положению.

3.  Отделу образования администрации города Армянска (Ужитчак В.Э.):
         3.1. Предоставить 16 января 2016 года с 09-30 до 16-00 спортивный зал «ДЮСШ» города Армянска для проведения спортивного мероприятия согласно утвержденному Положению.
         3.2. Направить сборные команды юношей общеобразовательных учреждений для участия в спортивном мероприятии согласно утвержденному Положению.

         3.3. Обеспечить медицинское обслуживание спортивных мероприятий согласно утвержденному Положению.

         4.    Финансовому управлению администрации города Армянска (Гапончик О.В.) осуществить финансирование мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и кассового плана.

5.     Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы админист
рации Мироненко Э.А.

Глава администрации
В.А. Телиженко
Приложение

к распоряжению администрации города

Армянска от 18.01.2016 № 6

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Первенства города по баскетболу

среди юношей общеобразовательных учреждений

1. Цели и задачи

- популяризация баскетбола среди учащихся;

- привлечение к активным занятиям физической культурой и спортом;

- укрепление здоровья детей и подростков;

- выявление одаренных учащихся;

- выявление лучших команд.

2. Место и время проведения

Соревнования проводятся в спортивном зале «ДЮСШ» города Армянска 16 января 2016г. Начало соревнований с 9-30 ч. до 16-00 ч.

3. Участники соревнований

К участию в соревнованиях приглашаются сборные команды общеобразовательных учреждений: «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Армянска, «Школа-лицей № 2» города Армянска, «Школа-гимназия № 3» города Армянска, «Средняя общеобразовательная школа №4» города Армянска, «Перекопская средняя общеобразовательная школа № 7» города Армянска.

Состав команды: 10 учащихся, 1 представитель, 1 судья.

Все участники соревнований должны иметь единую спортивную форму.

4. Условия проведения

          соревнований

Соревнования проводятся по круговой системе в один круг (согласно жеребьевки). Игры проходят по правилам ВФБ. Продолжительность игры – 4 «четверти» по 10 минут «грязного» времени, последние 2 минуты 4-й «четверти» – «чистого» времени. Время игры останавливается при взятии командой минутного перерыва.

5. Определение победителей

и награждение

Победители определяются по наибольшему количеству набранных очков: за победу – 2 очка, поражение – 1 очко, за неявку на игру – 0 очков. При одинаковом количестве очков победитель определяется согласно Официальным Правилам соревнований по баскетболу ВФБ.

Победитель соревнований награждается кубком, медалями и грамотами. Команды, занявшие 2, 3 места, награждаются медалями и грамотами СДСМФиС администрации города Армянска (Мельник С.Н.).

        6. Руководство проведением

              соревнований

Руководство по организации и проведению соревнований осуществляет директор «ДЮСШ» города Армянска Копылов С.В. Непосредственное руководство возлагается на главную судейскую коллегию:

 Главный судья : Мельник С.Н.

 Судьи: Титов Г.Н., Наумов Д.А., Москаленко С.Н., Сергиенко В.В.

        7. Безопасность и подготовка места

               проведения соревнований

Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения соревнований возлагается на представителей команд. Подготовку места проведения соревнований и медицинское обслуживание обеспечивает директор «ДЮСШ» города Армянска Копылов С.В.

         8. Финансирование.

Расходы, связанные с проведением соревнований, финансируются за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республике Крым, в рамках муниципальной программы «Развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016 год».

9. Заявки и порядок подачи заявок

на участие

Заявки, заверенные врачом, подаются в главную судейскую коллегию за 15 минут до начала соревнований.

Заместитель главы администрации                                                 Э.А. Мироненко

 Заведующий сектором                                                                        С.Н. Мельник